[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4231/2020 - 06/11/2020 15:57

INDICAÇÃO Nº 2250/2020
Sugere ao Poder Executivo Municipal que verifique a possibilidade de contratação de mais  generalistas na UBS Dr. José Togeiro de Andrade, situado na Rua Cariris, 400 no Bairro Jardim São Francisco;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova estudos para a contratação de mais generalistas para a UBS Dr. José Togeiro de Andrade situado na Rua Cariris, 400 no Bairro Jardim São Francisco, neste município.
Justificativa:
 Em visita ao local verificamos a necessidade de mais médicos generalistas para atender a demanda da unidade.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de novembro de 2020.
Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado
-vereador-